mitaneis verò oris Receptibus, Rodcutas Warten
(vt vocant) firmavit.

In Sacris merito recententur Monasterium Regularium prope Ringelbergam A. 1438. in Valle pacis constitutum; nunc RR. Patrum Crucigerorum, quorum solerti cura triginta annorum Germaniae bellis, Dei beneficio intactum, integrumq; etiamnum perseverat. In censum quoq; veniunt in vniuersitatem ferè Cliviæ urbibus pauperularum sororum Monialium, nec non pro emeritis aule Ministris erecta Domicilia. Accedit plurimorum sacellorum in Parochiales eius liberalitate celebrata mutatio: potissimum Zephelicensis Collegiate, Evgenij 4. Pontificis Romaniani consensu A. 1436. ad Crannenburgensem (Thau-maturgâ Cruce celebrem Ecclesiam) translatio.

Coronidis loco addenda (ad Wesaliam belli iniurijs Rhenique alluvionibus patru ferme memoriâ excisa) fundata Carthusia Gravia, Sanctos nunc translata, ad quam erigendam Dux Adolphus cum laterum, calcis, lignorumque copiosam vim coacervasset, Consiliarijs propositi ignaris, ac illo Cassiano cui bono rogantibus, se parasitorum, lenonum, adulterorum, omnisque generis impostorum (non sine panicco interrogantium metu) carcerem ergastulis distinctum

distinctum, ibidem conditum respondit: Hos
verò postmodum Carthusianorum cellulas apta-
ri conspicatos & ingentes eos sumptus, Princi-
pi Patri&que nihil, aut parum emolumenti alla-
turos, Adolpho regerentes sapientissimā hāc
voce, ora ipsorum obturavit: *Si vos ò amici paup, aut carnium micas pauperibus, spe mercedis à DEO consequenda promptè largimini, an non ego iure longè potiori ad alendas sanctas Religiosorum animas hic successivè perpetuò habitaturas pro me, meis ac du- catu hoc assidue apud DEVM interpellaturas ista conferam? maximè cum non tam accipientibus quam dantibus eleemosyna proslit. Cui pīssima Ducis Voci, cum præter ruborem non esset quod reponerent, acquievēre. Ex quibus videt, qui non videt, ADOLPHVM summæ religionis, pruden- tiæ, fortitudinis, clementiæ, temperantiæ, candoris Germanici Duce*(imitatione dignissimum)* expref- sis, idēoq; cane peius & angue verisipelles, vafros, bilingues, pseudopoliticos, qui in simulationis & dissimulationis puncto, fortunā & fato pruden- tiæ suæ medullam constituunt, fugiebat ac de- testabatur. Hinc fides eius apud DEVM & ho- mines nunquam dubia, semper certa, semper infra- cta, semper integra, ut nudo suo dicto, omnia posset apud*

apud omnes, plusque verbis eius, quam aliorum signatis litteris, tribueretur; quod vulgares illi Cliviaca Dialecto, per Germaniam sparsi, monumentoque eius affixi Rhythmi testantur: